
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 16 de maio de 2023 Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 763-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

• DECRETO Nº 764-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

• EXTRATO DE CONTRATO 099-2023 - ELZA MARIA DE JESUS FRANÇA

• EXTRATO DE CONTRATO 100-2023 - ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS

• EXTRATO DE CONTRATO 101-2023 - GILBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

• DECRETO FINANCEIRO 08 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• DECRETO FINANCEIRO 09 ALTERAÇÃO DE QDD

• DECRETO FINANCEIRO 10 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• DECRETO FINANCEIRO 11 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• ADITIVO DE CONVENIO CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICIPIO DE SANTO AMARO.

• PORTARIA SAÚDE N 083-2023 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS.

• PORTARIA SAÚDE N 084-2023 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS.

• DECRETO Nº 756-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 757-2023 - NOMEAÇÃO SERVIDOR.
DECRETO Nº 758-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 759-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 760-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 761-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 762-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

• DECRETO Nº 752-2023 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO.
DECRETO Nº 753-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 754-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO Nº 755-2023 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

• PORTARIA EDUCAÇÃO 168-2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                  GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO Nº 763, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar do Cargo Interino de Secretário Municipal de Planejamento, 

Desenvolvimento Econômico e Governo, da Prefeitura Municipal de Santo Amaro, 

Estado da Bahia, o senhor ROBSON PEREIRA DOS SANTOS. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 15 de maio de 2023.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14A04FC6E3717C75D6BC030597BDB58D

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                  GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO Nº 764, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E GOVERNO 

do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras 

providências.  

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr.º JOSÉ ANGELO DA ANUNCIAÇÃO TARATA, para o 

cargo de Secretário Municipal, da Secretaria Municipal de Planejamento 

Desenvolvimento Econômico e Governo, símbolo SEC, do Município de Santo Amaro, 

Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 15 de maio de 2023.  

 

 

 

 

 

     ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7D9F41D5E26ECB196E0F591527756AA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 15 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 061/2023 Contrato 099/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratado: Sra. Elza Maria de Jesus França, inscrito no CPF sob nº 876.560.275-72. 

Objeto: É objeto desta contratação: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda dos alunos 
das Escolas da rede pública municipal de ensino, para cumprimento do Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2023, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução nº 26, de 17/06/2013, Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, de 
08/05/2020. 

Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023. 
 
Valor: R$: 30.032,50 (trinta mil, trinta dois reais e cinquenta centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unid. Orçamentária: 0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS 
Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 15500000 – Transferência do Salário Educação 
Fonte: 15520000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) 
 

Fundamentação legal: disposições do art. 14 da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 e art. 26 as 

resoluções FNDE/CD nº 26/2013, Resolução n° 04 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, 

de 08/05/2020. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1D2B6DCC6550BC10AFCEB30CA146A9

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 15 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 061/2023 Contrato 100/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratado: Sra. Rosângela Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF sob nº 979.894.795-91. 

Objeto: É objeto desta contratação: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda dos alunos 
das Escolas da rede pública municipal de ensino, para cumprimento do Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2023, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução nº 26, de 17/06/2013, Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, de 
08/05/2020. 

Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023. 
 
Valor: R$: 37.567,50 (trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unid. Orçamentária: 0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS 
Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 15500000 – Transferência do Salário Educação 
Fonte: 15520000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) 
 

Fundamentação legal: disposições do art. 14 da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 e art. 26 as 

resoluções FNDE/CD nº 26/2013, Resolução n° 04 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, 

de 08/05/2020. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1371673CFFD062FC432BD6D67CA6D30

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 15 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 061/2023 Contrato 101/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratado: Sr. Gilberto Pereira do Nascimento, inscrito no CPF sob nº 146.454.325-91. 

Objeto: É objeto desta contratação: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda dos alunos 
das Escolas da rede pública municipal de ensino, para cumprimento do Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2023, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução nº 26, de 17/06/2013, Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, de 
08/05/2020. 

Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023. 
 
Valor: R$: 39.289,00 (trinta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unid. Orçamentária: 0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS 
Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 15500000 – Transferência do Salário Educação 
Fonte: 15520000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) 
 

Fundamentação legal: disposições do art. 14 da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 e art. 26 as 

resoluções FNDE/CD nº 26/2013, Resolução n° 04 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, 

de 08/05/2020. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075E0A635FCFB468D2C7FB21DAC5DA71

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Editais Administrativos

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito 

Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT postou as 

Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito 

cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos previstas no CTB.  Até 25/06/2022. data do vencimento, para interpor defesa previa junto à 

autoridade Municipal de Trânsito. SMTT. de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal de Trânsito e Transporte.  

I 

NAI EXPEDIDO 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL 

SA00102908 ESI2E95 10/05/2023 13:54 55500 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102854 FVY6F67 27/04/2023 15:42 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102861 HLB8037 28/04/2023 09:04 55414 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO  

SA00102633 JLT6467 04/05/2023 10:33 57380 PRACA DA PURIFICACAO BAIRRO CENTRO 

SA00102873 JMV4653 28/04/2023 17:38 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  

SA00102865 JOT0713 28/04/2023 10:28 70301 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102866 JOT0713 28/04/2023 10:28 70481 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102909 JQD2747 10/05/2023 15:12 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  

SA00102882 JQE9438 03/05/2023 10:51 60501 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  

SA00102891 JRQ1007 05/05/2023 13:24 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102857 JSB9369 28/04/2023 08:27 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102892 KGO9I09 05/05/2023 13:24 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102862 MOH3371 28/04/2023 09:04 54010 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO  

SA00102878 MVW5025 02/05/2023 11:32 55500 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO  

SA00102860 NYT1215 28/04/2023 09:04 55414 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO  

SA00102880 NYX7392 03/05/2023 09:33 54870 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102881 NZN0B49 03/05/2023 10:28 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102856 NZN5861 28/04/2023 08:27 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102902 NZS3965 09/05/2023 14:32 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102890 NZU6640 05/05/2023 12:07 70301 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  

SA00102883 OKK6596 04/05/2023 09:48 54100 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102853 OKS8197 27/04/2023 15:35 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102897 OLB4323 05/05/2023 17:07 70301 TRAVESSA MARECHAL DEODORO S/N CENTRO  

SA00102911 OLC7E02 11/05/2023 09:56 54010 PRACA JOVINIANO BARRETO S/N CENTRO  

SA00102858 OLE8888 28/04/2023 08:40 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102867 OUI0E40 28/04/2023 14:05 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102910 OUX5I16 11/05/2023 08:38 70481 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO  

SA00102889 OVA4801 04/05/2023 16:34 70301 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  

SA00102903 OZC8119 09/05/2023 14:41 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102871 OZR1H98 28/04/2023 17:21 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  

SA00102850 OZU6971 27/04/2023 12:57 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  

SA00102852 OZU6971 27/04/2023 14:53 55414 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102864 PJA0726 28/04/2023 10:16 53800 RUA CONSELHEIRO PARANHOS  24 CENTRO  

SA00102896 PJA5987 05/05/2023 16:48 73740 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  

SA00102900 PJB2163 09/05/2023 09:54 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102851 PJE2C59 27/04/2023 14:31 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102876 PJJ0H01 02/05/2023 10:11 57380 RUA MONSENHOR GASPAR SADOC S/N CENTRO  

SA00102906 PJU8954 10/05/2023 11:00 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102844 PKP7E03 27/04/2023 08:47 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102869 PKX2675 28/04/2023 16:37 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102848 PKZ5H23 27/04/2023 10:40 58350 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102847 PKZ5H23 27/04/2023 10:40 54790 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102907 PLG0232 10/05/2023 13:51 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  

SA00102863 PLJ0729 28/04/2023 09:39 54100 TRAVESSA MARECHAL DEODORO S/N CENTRO  

SA00102855 PLT8C45 27/04/2023 16:11 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102846 PLW9F56 27/04/2023 10:34 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102899 PLY7G54 09/05/2023 09:42 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102898 PLZ1A67 09/05/2023 09:32 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102887 POI8A00 04/05/2023 16:07 55250 RUA DO SINIBU S/N CENTRO  

SA00102888 POI8A00 04/05/2023 16:07 53800 RUA DO SINIBU S/N  

SA00102879 PQP0J18 03/05/2023 09:23 55414 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00101182 QTU3A66 30/04/2023 11:21 73662 PRACA DA PURIFICACAO  

SA00102884 QTU5I53 04/05/2023 10:12 57380 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102872 QTW8D05 28/04/2023 17:27 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102901 RCR5E92 09/05/2023 13:29 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102849 RCT1I49 27/04/2023 10:55 73740 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EA9CC7BD979DCD6FA0C3C52E9631FA7

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

SA00102895 RCW3B82 05/05/2023 15:55 55414 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102877 RCY5B08 02/05/2023 11:26 55500 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO  

SA00102913 RDA1G18 11/05/2023 16:13 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  

SA00102845 RDF6F12 27/04/2023 10:08 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102868 RDO0D03 28/04/2023 14:05 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102874 RDP6H25 02/05/2023 09:12 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102870 RDR9F68 28/04/2023 17:14 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  

SA00102905 RHO1F87 09/05/2023 15:06 55680 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102859 RPH4A65 28/04/2023 09:04 55414 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO  

SA00102875 RPJ2I19 02/05/2023 09:41 54790 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS S/N  

SA00102885 RPL6G69 04/05/2023 11:16 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  

SA00102886 RPM8F12 04/05/2023 15:09 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

SA00102894 RPM9E26 05/05/2023 15:04 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  

SA00102912 RPR0G25 11/05/2023 14:26 70481 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  

SA00102904 RPU8E06 09/05/2023 14:51 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  

 

 

                                                         Santo Amaro, 16 de maio de 2023. 

 

 

                                                                                             

 

                                                                          Edvaldo Sacramento Ferreira 

                                                                     Superintendente da ordem pública. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EA9CC7BD979DCD6FA0C3C52E9631FA7

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2257 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.432.300,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E
TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

8.800,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

8.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.800,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

25.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

62.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

87.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 87.500,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

60.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660

3.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

63.500,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL

22.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660

13.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.660

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

45.800,00Soma da Ação:

2014 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

3.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

3.500,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

70.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

16.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.661

86.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

3.500,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

15.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.660

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 217.300,00

0403 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2018 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.759

200,00Soma da Ação:

2019 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

10.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

10.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

11.700,00Material de Consumo33903000 - 1.500

26.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

37.700,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 1 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

Soma da Unidade: 47.700,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

26.200,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 1.500

26.200,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

20.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

9.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500

29.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 55.200,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1072 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

2083 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

25.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

25.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

16.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

16.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

8.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

76.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

84.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

60.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

60.000,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

12.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 182.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1056 RECUPERAÇÃO URBANISTICA E AMBIENTAL, REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS
MUNICIPAIS

51.500,00Material de Consumo33903000 - 1.500

51.500,00Soma da Ação:

1065 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

770.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.704

820.000,00Soma da Ação:

2058 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

84.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

84.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 966.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

50.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

50.000,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

130.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

130.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

20.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 2 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

109.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

70.400,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

140.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500

138.400,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.704

478.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 658.600,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

132.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

134.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 134.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

3.500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

3.500,00Soma da Ação:

1052 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPO DE FUTEBOL

29.300,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

29.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 32.800,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.400,00Diárias - Civil33901400 - 1.500

1.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.400,00

Total Geral: 2.432.300,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

24.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

24.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.300,00

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

5.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

1045 CONSTRUÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR SANTO AMARO

62.500,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

62.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.500,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1005 CONSTRUÇÃO DE CRAS

10.800,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.800,00Soma da Ação:

1006 CONSTRUÇÃO DE CREAS

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Obras e Instalações44935100 - 1.500

30.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

35.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.660

16.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.661

51.800,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL

15.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.660

10.500,00Obrigações Patronais31901300 - 1.660

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 3 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

25.500,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

25.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

25.000,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

30.000,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS

40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

40.000,00Soma da Ação:

2115 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CRAS

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 253.100,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1007 CONSTRUÇÃO DA FABRICA DE POLPA

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

5.000,00Obras e Instalações44935100 - 1.500

25.000,00Soma da Ação:

1036 MONITORAMENTO AMBIENTAL E ADEQUAÇÃO INFRAESTRUTURA

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

6.200,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

6.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 36.200,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0001 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE
PEQUENO VALOR)

800,00Sentenças Judiciais45909100 - 1.500

800,00Soma da Ação:

1011 MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL

5.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

1067 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

50.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

50.000,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

80.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

190.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

270.000,00Soma da Ação:

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

20.000,00Soma da Ação:

2074 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

9.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

9.000,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

20.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 374.800,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2082 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

90.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 1.500

8.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

98.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 98.400,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

8.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

8.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 4 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

136.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

136.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

28.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

28.000,00Soma da Ação:

2053 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO DE SAÚDE

5.000,00Diárias - Civil33901400 - 1.500

5.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 182.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

150.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

21.500,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

171.500,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

24.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

24.000,00Soma da Ação:

2058 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 205.500,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

12.900,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

62.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.900,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

63.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

63.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

132.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

132.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 195.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

1066 REQUALIFICAÇÃO URBANA DO MERCADO MUNICIPAL E DA FEIRA LIVRE

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33933900 - 1.500

2.000,00Soma da Ação:

2030 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

138.400,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 1.704

770.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.704

908.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 910.400,00

1502 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

2027 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.759

200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2022 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

22.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 22.000,00

Total Geral: 2.432.300,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 5 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2023

01/03/2023

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de março de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:19:12 Página 6 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DAFE9AE19BD8748D6593460C26101DA

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 9/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2245 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 10.000,00 (DEZ MIL
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 10.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 10.000,00

15/03/2023

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 15 de março de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:35:33 Página 1 de 1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83B582B40E525F2FAB93490372F69783

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2257 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
6.684.610,00 (SEIS MILHÕES E SEISCENTOS E
OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E DEZ
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

34.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

34.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 34.200,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

21.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660

31.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

52.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL

110.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

9.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660

50.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

169.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

17.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 238.000,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1073 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

15.810,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

15.810,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.810,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

51.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

51.300,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

148.000,00Material de Consumo33903000 - 1.541

227.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.541

375.000,00Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

250.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.542

250.000,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

3.100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.540

3.100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.776.300,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

51.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

51.300,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

116.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

116.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

733.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.000.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.600

443.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.176.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.343.300,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 1 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

2058 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

175.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

175.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 175.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

52.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

52.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 52.000,00

Total Geral: 6.684.610,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

34.200,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

34.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 34.200,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

10.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.660

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.660

25.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

41.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL

36.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.660

11.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

9.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.660

56.000,00Soma da Ação:

2014 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 1.660

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

3.000,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

110.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

110.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

6.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

12.000,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

9.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660

9.000,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 238.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

25.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 1.500

25.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 25.000,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2082 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

15.810,00Material de Consumo33903000 - 1.500

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 2 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

15.810,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.810,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1032 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

1.000.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.540

1.000.000,00Soma da Ação:

1037 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

1.000.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.540

1.000.000,00Soma da Ação:

1042 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

375.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.541

375.000,00Soma da Ação:

1089 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES – ENSINO FUNDAMENTAL

1.000.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.540

1.000.000,00Soma da Ação:

1090 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

100.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.540

100.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

51.300,00Material de Consumo33903000 - 1.500

51.300,00Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

130.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.542

130.000,00Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

120.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.542

120.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.776.300,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0008 CUMPRIMENTO DE ACORDOS , HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS E DE DECISÕES JUDICIAIS

5.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 1.500

5.000,00Sentenças Judiciais33909100 - 1.500

20.000,00Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica44903900 - 1.500

30.000,00Soma da Ação:

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

10.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

10.800,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

20.800,00Soma da Ação:

1046 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

15.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

15.000,00Soma da Ação:

1047 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

370.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

370.000,00Soma da Ação:

1050 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

51.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

51.000,00Soma da Ação:

1068 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

75.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

75.000,00Soma da Ação:

1085 IMPLANTAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

20.000,00Soma da Ação:

1086 IMPLANTAÇÃO DA UPA

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

1087 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 3 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

5.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

18.800,00Serviços de Consultoria33903500 - 1.500

51.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

50.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

120.500,00Soma da Ação:

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

5.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2005 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

6.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2007 SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR

2.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

6.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

100.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

100.000,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

10.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

10.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 1.500

40.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

500.000,00Contrato de Gestão33508500 - 1.600

500.000,00Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

1.000,00Subvenções Sociais33504300 - 1.500

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

5.000,00Soma da Ação:

2049 SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

5.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

9.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

21.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

5.000,00Diárias - Civil33901400 - 1.500

13.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

34.000,00Soma da Ação:

2052 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM
SAÚDE

500.000,00Subvenções Sociais33504300 - 1.600

500.000,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

40.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

64.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

124.000,00Soma da Ação:

2072 SERVIÇOS DE ATENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 4 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

1.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.000,00Subvenções Sociais33504300 - 1.500

2.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.000,00Auxílios44504200 - 1.500

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

8.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

10.000,00Soma da Ação:

2091 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

45.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

85.000,00Soma da Ação:

2110 IMPLANTAR E MANTER O CENTRO DE REFERENCIA DE SAÚDE DA MULHER

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

2.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

22.000,00Soma da Ação:

2111 MANUTENÇÃO  DE  CLINICA VETERINÁRIA

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

2.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

21.000,00Soma da Ação:

2112 IMPLANTAÇÃO  DA POLITICA DE SAÚDE DO TRABALHADOR

10.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

25.000,00Soma da Ação:

2113 FUNCIONAMENTO DA UPA

80.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.343.300,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1065 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

3.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

97.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

100.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

50.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 1.500

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

22.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

22.000,00Soma da Ação:

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL

30.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 52.000,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 5 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 10/2023

Total Geral: 6.684.610,00

20/03/2023

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 20 de março de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:36:39 Página 6 de 6

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1434508AFC2C9F03224A33AE05DF2F0A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

MARÇO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 11/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2257 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 100.000,00
(CEM MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2095 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

50.000,00Material de Consumo33903000 - 1.543

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.543

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

Total Geral: 100.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

100.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR1.543

Total Geral: 100.000,00

31/03/2023

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 31 de março de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 16/05/2023 10:37:43 Página 1 de 1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B188BBDA660E4F7B95501977A72F06C

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

GABINETE DA PREFEITA 
  

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITO DE CONVÊNIO  

 

PARTES: CAIXA ECONOMICA FEDERAL CNPJ: 00.360.305/0001-04 E O MUNICIPIO DE 

SANTO AMARO/BA CNPJ: 14.222.566/0001-72. objeto: Cláusula 2, alteração da vigência. 

RESIDENCIAL VIDA NOVA SANTO AMARO I APF 0420.696-96. Valor: R$ 528.000,00 (sem 

alteração). Vigência: 14/06/2023 a 13/12/2024. Data de assinatura: 08/05/2023. ALESSANDRA 

GOMES REIS E SILVA DO CARMO E JOSÉ GILBERTO BASTOS REIS. 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5692AB77AEF4CB8E939AC172704F2DE3

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34AC2BE4060487BA802F2BD92B7815B8

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FABC9E605B824811684E90AFEEF4E1D

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro





















































































































































































fa
ix

a 
de

 s
er

vi
dã

o

fa
ix

a 
de

 s
er

vi
dã

o

R   I 
  O

enchente

máxima
talude

talude

talude

talude

CÓRREGO

BREJO



APP

APP


































casas

casas

                       

















P/ C
ENTRO

SANTO AMARO
P/ BR-324

POSTO SÃO LUIZ

casas
casas

E0

CHEIA MÁXIMA













talude

talude

talude



APP






E12+14,31

























































 






















































casas

casas

E0

CHEIA MÁXIMA





 









 
























1.
20

E13
E14

E15+10.44

E5E5













1.20



1.20












G
IV

AL
D

O
 S

AM
PA

IO

03
/0

7
16

/0
1/

20
23

1/
50

0

BA
SI

C
O

O
BR

A 
D

E 
PA

VI
M

EN
TA

Ç
ÃO

 D
A 

VI
A 

D
E 

AC
ES

SO
 A

O
 M

C
M

V
PO

N
TE

 U
R

BA
N

A 
- C

AL
SS

E 
45

 / 
SA

N
TO

 A
M

AR
O

 - 
BA

H
IA

C
R

EA
 3

10
46

-B
A

PL
AN

TA
 D

E 
PA

VI
M

EN
TA

Ç
ÃO

AN
D

R
EA

 S
AL

ES

LE
G

EN
D

A C
er

ca

Ed
ifi

ca
çõ

es

Pi
so

 ta
til

Tr
ec

ho
 n

a 
po

nt
e 

a 
ca

lç
ar

 e
m

 a
sf

al
to

Pa
ss

ei
o 

em
 c

on
cr

et
o 

 e
=7

 c
m

Po
nt

e 
- c

om
p 

44
,2

4 
m

et
ro

s

4.
00

Pa
vi

m
en

to
 rí

gi
do

 

R
ua

 e
m

 p
av

im
en

to
 fl

ex
ív

el
 (a

sf
al

to
)

 (L
aj

e 
de

 tr
an

si
çã

o)
 8

 m
et

ro
s

PA
VI

M
EN

TO
 F

LE
XÍ

VE
L 

(A
SF

AL
TO

) :
 1

.9
10

,6
8 

M
²

PA
VI

M
EN

TO
 R

IG
ÍD

O
 (L

AJ
E 

D
E 

TR
AN

SI
Ç

ÃO
) :

 8
4,

00
 M

²

9.15

PO
N

TE
 : 

46
4,

52
 M

²

Q
U

AD
R

O
 D

E 
R

U
AS

 - 
AC

ES
SO

PI
SO

 T
AT

IL



 

EX
TE

N
SÃ

O
 D

E 
PA

VI
M

EN
TO

 F
LE

XÍ
VE

L(
AS

FA
LT

O
): 

26
6,

20
M

EX
TE

N
SÃ

O
 P

O
N

TE
: 4

4,
24

 M

LA
R

G
U

R
A 

D
O

 P
AV

IM
EN

TO
: 7

,4
0M

LA
R

G
U

R
A 

D
A 

PO
N

TE
: 7

,0
0M








EX
TE

N
SÃ

O
 D

E 
PA

VI
M

EN
TO

 F
LE

XÍ
VE

L 
(A

SF
AL

TO
) A

TÉ
 A

 P
O

N
TE

17
1,

16
 x

 9
,8

0 
= 

1.
67

7,
36

m
²



Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24EBF24FD6066E724983BEF1866CFE64

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA619C5C9C529BEEE42E3442D45DAAAC

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A61DEDE898572B85924424A1ED0707F


		2023-05-16T16:57:01-0300




